CÂMARA LEGISLAnVA DO DISTRITO FEDERAL

Gabinete da Deputada Júlla Lucyü NOVO
decletaria

REQUERIMENTO N':; DE 2019 Rq tÜ8ê /2019
(Da Sra. Deputada'JÚLIA LUCY)

Requer ;a retirada de.} tramitação':l?le

arquivamento dollProjetoç'de. ,,Lei que
menciona

/ X
Ê

\ /

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL:

.\\

Requeiro, nos termos do art. 136, do Regimento Interno dessa Casa de Leis, a retirada

de tramitação e arquivamento do,Projeto de Lei n' 241, de 2019, de minha autoria, que

"revoga as Leis n: 2.219/98r3:413/04, 4.124/08 e 4.388/0.9, que dispõem sobre exibição de

conteúdos específicosnas sessões de cinema realizadas;no Distrito Federal"

+

/ \

JUSTIFICAÇÃO

O presente:' requerimento teh corno objetivo tirar de tramitação . proposição

apresentada por essajilparlamenta.l:,: uma .vezl:que :.foi :observada; a iiecéssidadekde'.

desmembramento das leis em análise para possível revogação.

Diante do:eipostó,.;i'equeiro à Vossa Excelência. a retirada do projeto em questão.de

tramitação e seu arquivaméntd..

/
.&.

q

.\

9:j=::::.>' {t
B '] -Z

"--+Üi

'iH
Fa ..iSx'' /' }:3

Sala das Sessõesj:em
\

de 2019
' 1:
h

/\

/

#

IÚLIALUCVF

NOVO U
+

'\+

- .: J ,.: .'. -

A

\

/'

K.\.' :-' 'l?. f'' :;

>.:g.i's
'1

y
\

G
l p" Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA
DISTRITO F[0[PAt

C ISLATIVA DO DISTRITOFEDERALAMARALE

Assunto: Distribuição do Requerimento n9 1.084/19

Autoria: Deputado (a) Júlia Lucy (NOVO)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa para

retirada e arquivamento($ 2Q do Art. 136 do RICL).

Em 16/10/19

M/HCELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial